inuisos faciunt: gratiosos miserie reddunt. **V**ex sexi-
lius non accusatorem sed patronum seuissime inimici
violencie: suis manibus obicit. si metu mortis vita dig-
nus. si premij spe dignissimus morte. **S**ed ut ad
alium consentaneum huic ingrati animi actum trans-
grediar. marcus cicero gaium pompilium leuatem pice-
ne regionis marcelli non minore cura: quam eloquencia
defendit. eumque causa admodum dubia fluctuantem sal-
uum ad penates suos remisit. **H**ic pompilius postea.
nec re nec verbo a cicerone lesus: vltro marcum antonium
rogauit. ut ad illum iam prescriptum psequendum: et in-
gulandum mitteretur. **I**mpetratisque detestabilis minist-
sterij partibus: cum gaudio exultans. gaietam cucurrit
& virum obmitto: quod amplissime dignitatis certe salu-
bitatis: studio et prestantis officij. priuatim sibi veneran-
dum: iugulum prebere iussit. ac primum caput romane
eloquencie. & pacis clarissimam dexteram per summum &
securum ocium amputauit. **E**aque sarcina tanquam opi-
mis spolijs alacer in urbem reuersus est. **N**eq; enim por-
tanti onus scelestum succurrit illud se caput ferre: quod
per capite eius quondam portauerat. inualide ad hoc mo-
strum suggilandum sunt littere. quoniam qui talem cice-
rois casum satis digne deplorare possit alius cicero non
extat. **Q**uo te nunc modo magne pompeii attin-
gam nescio. **N**am & amplitudinem fortune tue: que
quondam omnes terras & omnia maria fulgore suo
occupauerat: intueor. & ruinam eius maiorem esse quam
ut manu mea attemptari debet: memini. **S**ed tamen
nobis quoque tacentibus. gnei carbonis: a quo admodum
adolescens de paternis bonis in foro dimicans prectus
es. iussu tuo interempti: mors animis hominum non sine
aliqua reprehensione obseruabitur. **Q**uia tam ingrato
facto plus. **L**ille viribus quam proprie indulsisti vere-
cundie. **A**t ne nostra confessis alienigene urbes

in gando pp. l. pilla
inductus est.

insultent cartaginis hanibalem • qui p̄ illorum inco-
lomite & victoria: tot imperatores: totq; exercit⁹ no-
stros: trucidauerat • quot gregarios milites hostium si
occidisset: magne glorie foret • a conspectu suo submoue-
re in animum induxerunt. ¶ **N**eminem ligurgo
aut maiorem aut vtiliorem virum lacedemonia genuit
vtpote cui appollo p̄thius oraculum petenti respondisse
fertur • nescire se: vtrum illum hominū: an deorum nu-
mero aggregaret. **H**uic tamen: nec vite summa sinceri-
tas: nec constantissimus erga patriam amor: nec leges
salutariter excogitate: auxilio esse potuerunt • quo mi-
nus infestos ciues experiretur. **S**epe enī lapidibus peti-
tus aliquando furore eiectus: publico etiā priuatus: ad
ultimum ex ipsa patria pulsus est. **Q**uid alie facient
vbes • vbi etiam illa que constancie & moderacionis
& grauitatis eximiam sibi laudem vendicat: tam in-
grata aduersus: tam bene meritum extitit. ¶ **D**e-
trabe atheniensibus thesea nulle aut non tam clare athe-
ne erunt. **S**i quidem ille locatim dispersos ciues suos in
suam vnā vrbem contraxit: seperatimq;: & agresti
more viuenti populo • amplissime ciuitatis formam atq;
imaginem imposuit. **I**dem seuā potentissimi regis mi-
nois imperia • vix dum etate pubescente repulit. **I**dem
effrenatam thebarum insolenciam domuit. **I**dem opem
liberis herculis tulit: & quicquid vbiq; monstri: aut
sceleris fuit • virtute animi ac robore dextre cōminuit •
huius tamen submoti ab atheniensibus ciros exulis mi-
nor insula ossa mortui cepit. ¶ **J**am solon qui tā
preclaras tanq; vtilis atheniensibus leges tulit • vt si hijs
vti perpetuo voluissent: sempiternum habituri fuerint
imperium. **Q**ui salaminam: velut hostilem arcem: ex
ppinquo saluti eoz imminentem: recuperauit • qui p̄si-
strati tyrannidem primus vidit orientem: solus armis
opprimi debere: palam dictitare ausus: senectutem capi

pfugus exegit. nec ei in patria quam optime meruerat
humari contigit. ¶ Bene egissent athenienses cū
miliade: si eum post tricenta milia persarum: mirac
hone deuicta: in exilium p̄tinus misissent. ac nō in car:
cere & vinculis mori coegissent: vt puto haecenus seu
re aduersus optime meritum abunde duxerunt. Imo
nec corpus quidē eius sic expirare coacti: sepulture pri⁹
mandari passi sunt. quam cimon filius eiusdem eisdem
constringendū se traderet. Hanc hereditatem paternam
maximi ducis filius: et futur⁹ ipse etatis sue dux max
imus: solam se creuisse cathenas: & carcerem gloriari
potuit. ¶ Aristides etiam: a quo totius grecie iu:
sticia censetur. continentie quoq; eximium specimen: pa
tria iussus excedere est. Felices athenas: que post illi⁹
exilium inuenire aliquem: aut virum bonū: aut aman
tem sui ciuem non potuerunt. cum quo tunc ipsa sanc
titas migravit. ¶ Themistodes eoz qui ingratam
patriam experti sunt: saluberrimū exemplum. Cum enī
illā incolumē: clarā: opulentā: principemq; grecie
reddidisset. eozq; sensit inimicā: vt ad xerxis quem
paulo ante destruxerat. non debitam sibi misericordiā
pfugere necesse haberet. ¶ Phocion vero hijs doti
bus: que ad pariendum hominem potentissime iudicā:
tur: clemencia & liberalitate instructissimus. non tan
tum in eculeo ab atheniensibus impositus est. Certe p⁹
obitum nullam attice regionis: que super ossibus eius
iniceretur. glebulam inuenit. iussus extra fines p̄oici.
intra quos optimus ciuis vixerat. ¶ Quid abest
igitur quin publica demencia sit existimanda. summo
cōsensu maximas virtutes quasi grauissima delicta pu
nire: beneficiaq; iurijs repēdere. Quod cū vbiq; tam
p̄cipue athenis intollerabile videri debet. in qua vrbe
aduersus ingratos: actio constituta est. Et recte: quo
niam dandi & accipiendi beneficij cōmercium: sine q̄

vix vita hominum extat • tollit • quisquis bene merito
parem referre gratiam negligit. **Q**uantā ergo repre
bensionem merentur : qui cum equissima iura : sed ini
quissima ingenia haberent • moribus suis quam legibus
viti maluerunt & **Q**uod si qua prouidentia deorum effici
posset : vt excellentissimi viri : quorum modo casus retuli :
legem ingratorum vindicem retinentes • patriam suam
in ius ad aliam ciuitatem pertraherent • nonne ingenio
sum : & garrulum populum : mutum atque eliguem :
hac postulacione reddidissent & **D**iscordes foci tui : pa
cisque diuidua tuguria grecie facta sunt columen. **L**ucet
marathon persicis trophæis • salamina & artemisium
xerxis naufragia numerantur proualidis manibus exhau
sta menia : pulchrioribus operibus consurgunt. **H**arum
rerum autores vbi vixerint vbi iacent respōde & **N**em
pe thesea paruulo in scopulo sepeliri : & milciadem in
carcerem mori. **E**t timona paternas inducere catenas
& themistoclea victorem victi hostis genua complecti.
Solonemque cum aristide & phocione : penates suos in
grata fugere cogisti. **T**um interim cineribus nostris
fede ac miserabiliter dispersis edipodis ossa cede patris
nuptiis matris contaminata : inter ipsum auriopagum
diuini atque humani certaminis venerabile domicilium
& excelis presidij minerue arcem honore arcu decoratos
sacrosanctiores colis. **A**deo tibi aliena mala tuis bonis
graciosa sunt. **L**ege itaque legem que te iureiurando ob
strictam tenet. **E**t quia bene meritis debita reddere pre
mia noluisti : lesis iusta piacula exoluē. **T**acent mute
illozum vmbre fati necessitate cōstrictæ • at immemores
beneficiorum athene reprehensione lingua sermone licen
ti soluta non tacet. **S**ed omittamus ingratos et poti
us de pijs loquamur. **A**liquanto enim facius est fauora
bili quam inuide rei vacare. **V**enite igitur in manus
nostras prospera parentum vota : et felicibus auspicijs p